СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.02.2024 № 650/73

Об утверждении Схемы

многомандатных избирательных

округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов городского

округа Щёлково Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», Уставом городского округа Щёлково Московской

области Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Схему многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа

Щёлково Московской области (приложение № 1), включая ее графическое

изображение (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского

округа Щёлково Московской области от 14.06.2019 № 1013/91

«Об утверждении Схемы избирательных округов для проведения выборов

депутатов в Совет депутатов городского округа Щёлково Московской

области».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению

на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

Председатель Совета

депутатов городского округа Щёлково                                          М.Н. Тарасова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского округа Щёлково

от 21.02.2024 № 650/73

СХЕМА

многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов

Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области

Общая численность избирателей в городском округе – 160635 чел.

Количество многомандатных избирательных округов – 5

Количество мандатов в каждом многомандатном избирательном округе - 5

Многомандатный избирательный округ № 1

Границы округа: город Щёлково улицы: Браварская, Неделина,

Проспект 60 лет Октября, Совхозная, Чкалова, Урожайная;

кварталы: «Дачный 1», Дачный-2, «Добрый», «Маркино», «Росы»,

«Слободской»,  «Семейный», «Солнечный», «Фамильный»;

коттеджные посёлки: «Назимиха парк», «Назимиха парк-1», «Назимиха

парк-2», «Назимиха парк-3»;

микрорайоны: «Барсово», Богородский дома №№ 10 корп. 1, 10 корп. 2,

15, 17, «Костюнинские дачи», «Лесная поляна», «Мавринские усадьбы»,

«Медвежье озеро», «Радонежский», «Спасский», «Троицкий», Финский дома

№№ 3, 4, 9 корп.1, 9 корп. 2;

СНТ «Алексеевка-1»,ДНП «Аксеново», СНТ «Бауманец-1», СНТ

«Берендей», СНТ «Берёзка», СНТ «Богослово»,СНТ «Берёзка-2», ТСН

«Бобры»,  СНТ «Борисовка»,СНТ «Волхов», СНТ «Ветеран космоса», СНТ

«Ветеран-1», СНТ «Восход-4», СНТ «Высотка», СНТ «Волга-1», СНТ

«Водовод 1», СНТ «Виктория»,СНТ «Восход 2 (6)», СНТ «Волна», СНТ

«Ветеран», СНТ «Весна», СНТ «Весна-2», СНТ «Вектор-1», СНТ «Воря-2»,

СНТ «Восток-1», СНТ «Витамины», СНТ «Витамин 3», СНТ «Волна-1», СНТ

«Восток», СНТ «Волынское-2», СНТ «Горки1», СНТ «Горки 2», СНТ

«Газовик», СНТ «Гелла», СНТ«Гелиос», СНТ «Горизонт»,СНТ «Галактика»,

ДНП «Горбуновское», СНТ «Детская», СНТ «Дружный», СНТ «Дорожник»,

СНТ «Дельфин», СНТ «Дубрава-1», СНТ «Домостроитель», СНТ «Дуброво»,

СНТ «Еремино»,  СНТ «Жуковка»,  СНТ «Жёлтый луг»,СНТ «Заря-2», СНТ

«Заря 1», СНТ «Заозёрный», СНТ «Знамя»,  ПЖХК «Зодчий», ТСН

«Здеховский луг», СНТ «Звезда», СНТ «Зенит», СНТ

«Интертрансторгсервис», СНТ «Изыскатель», СНТ «Ивушка», СНТ

«Изобретатель», СНТ «Краснофлотский», СНТ «Купавинка», СНТ

«Клюквенный-2», СНТ «Клюквенное», СНТ «Композит», СНТ «Козино», СНТ

«Костыши», СНТ «Кабельщик», СНТ «Корякино», ДП «Корякино»,СНТ

«Лесник», СНТ «Лесные поляны», СНТ «Лотос», СНТ «Лира», СНТ «Лужки»,

СНТ «Лесное Фрязино», СНТ «Лесное Фрязино-1», СНТ «Лесное Фрязино-2»,

СНТ «Лесовод»,СНТ «Лесные опушки», ДНП «Луч», СНТ «Литвиново-1»,

СНТ «Литвиново-2», СНТ «Лесная поляна-3», ДНП «Маврино», СНТ

«Металлист», СНТ «Майский», СНТ «Малое Шастово», СНТ «Металлург»,

СНТ «Мечта», СПК «Марс», СНТ «Мишнево-2», СНТ «Маяк-1», СНТ

«Мекан», СНТ «Мележа», СНТ «Набережная», СНТ «Набережная-1», СНТ

«Надежда 1», СНТ «Нива», СНТ «Надежда», СНТ «Надежда-2», СНТ

«Нимфа», СНТ «Орешек», СНТ «Отрадное», СНТ «Отдых», СНТ

«Октябрьский», СНТ «Оплот», СНТ «Окраина», СНТ «Озёрный», СНТ

«Озон», СНТ «Орион»,  СНТ «Озон-2»,  СНТ «Опушка», СНТ «Орбита», СНТ

«Орехово-1»,ДНП «Пареево», ДНТ «Перспектива», СНТ «Полёт», СНТ

«Поляна», СНТ «Подмосковье», ДНП «Протасовские пруды», СНТ

«Птицевод», СНТ «Полянка-1», СНТ «Полянка»,СНТ «Природа»,  ДНТ

«Посёлок Изумрудный ручей», СНТ «Пирс», СНТ «Рыбак», СНТ «Радуга»,

СПК «Росы», ДНП «Рыболов», СНТ «Родник»,  СНТ «Ручеёк-1», СНТ

«Ручеёк-2», СНТ «Родничёк-1», СНТ «Русь», СНТ «Родник-2», СНТ

«Сатурн», СНТ «Солнечный 2», СНТ «Строитель», СНТ «Славяне», СНТ

«Сабурово», СНТ «Сабурово 1», СНТ «Сабурово 2», СНТ «Строитель-5», ДНТ

«Северная ривьера», ДНТ Сутоки, СНТ «Связист-2», ДСК «Слава-1», СНТ

«Строитель-2», ПКИЗ «Слава», СНТ «Старт»,СНТ «Солнечный»,

СНТ«Стоматолог», ДНТ «Север», СНТ «Спутник-2», СНТ «Сокол-1», СНТ

«Трубино», СНТ «Уча», СНТ «Утро», СНТ«Урожай», СНТ «Флора», СНТ

«Флора-2»,  ДНП «Феникс», СНТ «Факел», СНТ «Фаза»,  ДП «Федорцово»,

СНТ «Хуторок», СНТ«Циклон»,  СНТ«Шанс»,СНТ «Электрик», СНТ

«Энергостроитель», СНТ «Электрон», СНТ «Энергетик», СНТ «Энергия»,

СНТ «Эколог», СНТ «Южный», СНТ «Янтарь»,

территории: «Авиационная», «Аксёновская», «Дачная», «Жемчужная»,

«Журавлиная»,  «Залесье», «Залесье-2», «Залесье-3», «Заозерная-лесная»,

«Звёздная», «Зелёная», «Ивантеевская»,  «Литвиново Парк», «Музыкальная»,

«Новое Трубино», «Орлово парк», «Орлово парк 2», «Орлово парк 3», «Орлово

парк 4», Петровский лес, Петровский лес-2, «Промышленная»,

«Производственная», «Сады на реке», «Садовая», «Снежная», «Снежная

1»«Солнечная», «Транспортная», «Цветочная», «Хвойная», «Сосновый бор»,

«Энергетик», «Юпитер», «Ягодная»;

поселки: Клюквенный, Литвиново, Огудневское лесничество, Фряново;

деревни: Аксёново, Аксиньино, Афанасово, Байбаки, Бартеньки, Бобры,

Богослово, Большие Петрищи, Борисовка, Булаково, Воря-Богородское, Вторая

Алексеевка, Глазуны, Головино, Горбуны, Гребнево, Дуброво, Ерёмино,

Еськино, Здехово, Каблуково, Камшиловка, Козино, Коняево, Корякино,

Костыши, Костюнино, Маврино, Малые Жеребцы, Малые Петрищи, Машино,

Мишнево, Могутово, Мосальское, Набережная, Назимиха, Новая Слобода,

Ново, Новопареево, Новофрязино, Огуднево, Орлово, Первая Алексеевка,

Протасово, Сабурово, Старая Слобода, Старопареево, Степаньково,

Сукманиха, Сутоки, Хлепетово;

сёла: Душоново, Петровское, Рязанцы, Трубино.

Численность избирателей в многомандатном избирательном округе – 31952

чел.

Многомандатный избирательный округ № 2

Границы округа: город Щёлково улицы: Авиационная, Брянская,

Ватутина, Герцена, Гоголя, Добролюбова, Заречная (частные дома), 4, 6,

8корп1, 8корп.2, Западная, Зелёная, Клязьминская, Комсомольская,

Космодемьянская,  Краснознаменская дома №№ 17корп.1, 17корп.2, 17корп.3,

17корп.4, Краснофлотская, Лесная, Лермонтова, Ломоносова, Маяковского,

Мичурина, Молодёжная, Некрасова, Новопоселковая, Новая, Новая Фабрика,

Островского, Павлова, Папанина, Полевая, Пролетарский проспект дома №№

9, 9корп.1, 9корп.2, 9корп.3, 11, 12, 12б, 14, 15, 17, 21, 25, Репина, Серова,

Свердлова, Сиреневая, Талсинская, Текстильщиков, Тимирязева,

Фестивальная, Фрунзе, Чайковского, Чернышевского, Чехова, Широкая,

Школьная, Юбилейная,

микрорайоны: Богородский дома №№1,2,3,4,5,6,7,8,16,19,20,21,22,

Соболевка, Финский дома №№ 1,1а,2,4а,7,11,11корп.1;

переулки: 1-й Советский дома №№ 5а;

проезды: Авиационный, Западный, Серова, Технотканский;

Численность избирателей в многомандатном избирательном округе – 32185

чел.

Многомандатный избирательный округ № 3

Границы округа: город Щёлково улицы: Буровая, Владимирская,

Газопровода, Жегаловская, Заводская, Зубеева, Иванова, Колхозная,

Комарова, Коммунистическая, Кооперативная, Крайняя, Краснознаменская

(кроме домов №№ 17корп.1, 17корп.2, 17корп.3, 17корп.4),

Металлоконструкций (кроме дома №2), Московская, Отрадная, Октябрьская,

Парковая, Первомайская, Пионерская, площадь Ленина дома №№ 1,4,6,

Прибрежная, Пролетарский проспект дома №№ 1, 2, 3, 4корп.1, 4корп.2, 5, 5а,

5б, 7, 7а, Прудная, Пустовская, Пушкина, Разина, Рябиновая, Свирская,

Советская, Соколовская, Старая Фабрика,  Старохотовская, Строителей,

Тихая, Хотовская, Хомутовская, Цветочная, Центральная, Чапаева, Шмидта,

Шолохова, Ягодная, 1-я Линия, 2-я Линия, 3-я Линия, 8 Марта, 2-я Пятилетка;

кварталы: «Варежки-3», «Загорянска лайф», «Загорянка парк»,

«Загорянка парк 2», «Заповедный парк», «Заповедный парк-2», Кедровая,

«Ледовский», «Лосиный парк-2», «ПСК Лёдово», «Полевая», пк влпх «Лесная

поляна»;

переулки: Гостиный, 1-й Советский (кроме дома № 5а);

проезды: Еловый, Малопрудные, 1-ый Первомайский, 2-ой

Первомайский, , Центральный, Чапаевский;

тупики: Соколовские, Железнодорожные, Школьный;

 территории: «Ярославская»;

СНТ «Виктория», СНТ «Железнодорожник», СНТ: "Загорянка парк",

"Заповедный парк", "Заповедный парк-2", ДНП «Лесино», СНТ «Серково»,

СНТ «Серковское», СНТ "Синеглазка", СНТ «Экология», СНТ «Экология-1»,

СНТ «Экология-2»;

деревни: Ледово, Серково.

Численность избирателей в многомандатном избирательном округе – 32571

чел.

Многомандатный избирательный округ № 4

 Границы округа: город Щёлково улицы: Амеревская, Бахчиванджи,

Беляева, Воскресенская, Гагарина, Дачная, Железнодорожная, Жуковского,

Заречная с 7 дома улицы (кроме домов 8корп.1, 8корп.2), Знаменская,

Инициативная, Институтская, Кожинская, Ленина, Левобережная, Лесной

кардон, Ленинская, Лесная, Любимая, Лесная сторожка, Мелиораторов,

Механизаторов, Набережная, Ново-Набережная, Облепиховая, Осенняя,

Плеханова, Потаповская, Правобережная, Рабочая, Радиоцентра 5,

Радонежская, Радужная, Речная, Рудакова, Самотечная, Славная,

Сторомынская, Садовая, Северная, Солнцевская, Стефановского, Супруна,

Фряновское шоссе, Циолковского, Чкаловская, Школа-интернат, Южная, 306

квартал;

микрорайоны: Потаповский;

переулки: Екатеринский, 3-й Заречный, Луговой, с 1-ого по 8-ой

Монтажным, Полевой, 2-й Первомайский, дома Насосного завода;

проезды: Железнодорожный, Кожинский, Монтажный, Северный, с 1-

ого по 8-ой;

тупики: Потаповский;

ТСН «Гагаринское-1», СНТ «Горняк-2», СНТ «Дубки», СНТ «Дубрава-

2», СНТ «Дубрава-3», ТСН «Перестройка», СНТ «Звёздочка 1», СНТ

«Звёздочка 2», СНТ «Клязьма», СНТ «Кожино», СНТ  «Навигатор», СНТ

«Проектировщик», СНТ «Связист», СНТ «Солнцево», СНТ «Труд-2»,СНТ

«Фронтовик»,  СНТ «Химик», СНТ «Химмаш», СНТ «Энергетик».

Численность избирателей в многомандатном избирательном округе – 31887

чел.

Многомандатный избирательный округ № 5

 Границы округа: город Щёлково улицы: Вокзальная,

Металлоконструкций дом № 2;

кварталы: «Варежки», «Варежки-2»,  «Горка»,  «Дачный-2»,

«Дворянское гнездо»,  «Лосиноостровские усадьбы», «Полянка»;

 котеджный посёлок: «Загорянский»;

микрорайоны: «Георгиевский»,  «Лесной», «Лесной ВИП», «Лосиный

остров-1», «Лосиный остров–2», «Лосиный парк», «Лосиный парк-1»;

 территории: «Живописная», «Олимпийская»;

тупики: Вокзальный;

СНТ «Алмаз-1», СНТ «Алмаз-2», СНТ «Авиатор», СНТ «Березка-1»,

СНТ «Берёзка», СНТ «Берёзка-3», СПК «Ветеран», СНТ «Ветеран 2005», СНТ

«Возрождение», СНТ «Восход-3», СНТ «Восход-2(7)», СНТ «Вымпел», СНТ

«Вымпел-2», СНТ «ДСК «ИТР Кабельных заводов», СНТ «ДСК «Пятилетка»,

ДСК «Загорянский»,СНТ «Заря», СНТ «Земледелец», СНТ «Здоровье-6», СНТ

«ИТР Водников», ДНТ «им. Ф.Э. Дзержинского», ДСК «Им. Дзержинского»

СНТ «ДСК «ИТР Кабельных заводов», ДСК «Им. Дзержинского», СНТ

«Клязьма-1», СНТ «Красный луч», СНТ «Каскад», СПК «Комета», СТ

«Купол», СНТ «Купол 2009», СПК «Лужок», СНТ «Медвежьи-Озёра», СНТ

«Мечта-2», СНТ «Маяк», ДНТ «Монино», СНТ «Московский садовод», »,

СНТ «Мыза», СНТ «Нива-2», ДНТ «Новинки», СНТ «Нива-3», СНТ «Наука»,

СНТ «НИИАвтоприборов», СНТ «Отрада», СНТ «Планета», СНТ «Простор»,

СПК «Рассвет», СНТ «Рассвет-1», СНТ «Рассвет-2»,  ПЖСК «Россиянка»,

СНТ «Ручей», СНТ «Ручеёк», СНТ «Ручеёк-2», СНТ «Спутник»,  ДСК

«Северный посёлок», СНТ «Свободный труд», ДНТ «Стахановец»,  ПЖС

«Уголок», ДНТ «Химик»,  ДСК «Электрозавод»,СНТ «Энтузиасты», СНТ

«Юбилейный»;

посёлки: Загорянский, Краснознаменский, Лесные Поляны, Монино,

Новый городок, Образцово;

деревни: Алмазово, Большие Жеребцы, Васильевское, Долгое Ледово,

Кишкино, Моносеево, Медвежьи Озёра, Никифорово, Оболдино, Соколово,

Супонево, Шевелкино.

Численность избирателей в многомандатном избирательном округе – 32040

чел.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского округа Щёлково

от 21.02.2024 № 650/73

Графическое изображение Схемы многомандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов

городского округа Щёлково Московской области